
XÀ*I§

ffi COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA & AREA ECONOMICA FINANZIARIA

REG. DET, AREA TEA N. 41 OEL27IO3I2O14
REG. DET. AREA ECO.FIN N. 09 OÉL 2710312014

DETERMINAZIONE N. 256 OEL 28/MARZO/2014 DEL REGISTRO GENERALE

Oggetto: Acquisto in economia di due computer desktop, accessori e consumabili ad uso
dell'Area Tecnica, mediante l'utilizzo del mercato eleftronico della pubblica
amministrazione (MEPA) ai sensi dell'aÉ. 328 D.P'R. 5 ottobre 2010, n.207 e dell'art. 125,

co. 11, del D. Lgs 12 aprile 2006, n. 163.
CIG: [28D0E868921

I RESPONSABILI DELLE AREE TEA & ECO-FIN

Si premette che:
- si rende necessario procedere con urgenza alla sostituzione dei computer desktop in uso al

servizio edilizia cimiteriale e al servizio ragioneria ormai obsoleti e di frequente oggetto
d'interventi di manutenzione, nonché alla fornitura di due gruppi di continuità, di una unità backup
dati e dei consumabili per stampanti ad uso degli uffici dell Area Tecnica;

- a seguito dell'entrata in vigore dell'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012 n.95, convertito con
modificazioni dalla 1.7 agosto 2012, n. 135, e divenuto obbligatorio per i Comuni
approwigionarsi di beni e servizi attraverso gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a
disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento
eventualmente costituite;

- l'articolo 328 del DPR n. 20712010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare
acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto concorrenziale delle offerte
pubblicate all'interno del mercato elettronico della P.A. o delle offerte ricevute sulla base di una
richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati;

- l'art. 328 del DPR 20712010, al comma 4, lett. b), prevede che le procedure di acquisto sul
mercato elettronico possano awenire anche in applicazione delle procedure di acquisto in

economia di cui al successivo capo ll, il quale, a sua volta, rimanda all'art.12s del Decreto
legislativo n. 163/2006 per I'individuazione delle ipotesi in cui ciò è possibile;

- il richiamato art. 125 del D. lgs. n. 163/2006 al comma 11 dispone che per servizi o forniture
inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affìdamento diretto da parte del responsabile del
procedimento;

- da una indagine esplorativa dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati, è
risultato che la ditta Giannone Computers Sas di Giannone Franco con sede in Modica (RG), ha
nel proprio catalogo i prodotti desiderati, ad un prezzo giudicato congruo anche in confronto ai
prezzi proposti dalle alhe ditte in elenco;

Ritenuto di awalersi per la fornitura dei due PC desktop al mercato elettronico della P.A, stante
il vincolo di acquisto minimo di almeno dieci personal computer previsto dalla Convenzione
CONSIP "PC desktop 12", né reputandosi opportuno in ragione della presenza del prodotto nel
MEPA richiedere eventuale deroga al fornitore CONSIP, in ragione dell'esiguo numero di PC da
acquistare;

Ritenuto altresì, per quanto sopra esposto, di procedere all'emissione dell'ordinativo diretto di
acquisto in favore della Giannone Computers Sas di Giannone Franco, partita IVA 01 '170160889,

con sede in Modica (RG) in via Macalle n.5, convenzionata MEPA, nonché di procedere a
prenotare in bilancio la spesa complessiva di € 1.822,44 IVA inclusa;

COMUNE DI CALATABIANO - AREA TECNICA & AREA ECONOI\,IICO FINANZIARIA



Visti:
- il D.Lgs. '18 agosto 2O00, n.267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, coordinato con le norme recate dalla L.R. n. '1212011 e s.m.i;
- la L. n. 136 del 13/08/2010, come modificata con D.L. n. 187 del 12.11.20'10 e s.m.i.;
-nD.L52l2O12 e il D.1.95/2012, nonché le relative leggi di conversione;
- ll vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;
- la deliberazione di G.C. n. 45 del 14.05.2013 avente ad oggetto: "R/borso al sistema di e-
procurement negli acquisti pubblici. Obbligatoietà dell'approvvigionamento elettronico di servizi e
fomiture sotto soglia (€ 200.000,00) ed in economia. Linee guida";
- la determinazione sindacale n. 40 del 0310912012 e successive n, 52 del 2811212013 e n. 02 del
0710112014 di proroga conferimento extra-dotazione organica dell'incarico di istruttore direttivo
tecnico con le connesse responsabilità di direzione e gestione dell'area tecnica e conferimento
incarico aggiuntivo della responsabilità e del coordinamento dello S.U.A.P.;

DETERMINA

1) di affidare per le motivazioni espresse in premessa ed in applicazione dell'art. 328 del D.P.R.
20712010 s.m.i. e dell'art. 125 co. 11 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i., tramite ODA nell'ambito del
MEPA - Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alla ditta Giannone Computers Sas
di Giannone Franco, partita IVA 01 170160889, con sede in Modica (RG) in via Macalle n. 5 la
fornitura di due computer desktop, accessori e consumabili ad uso dell'Area Tecnica, dando atto
che la spesa complessiva ammonta ad€ 1.822,441V4 al 22% inclusa;

2) di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva di€ 1.822,44 IVA compresa in favore della
ditta Giannone Computers Sas, per la fornitura degli articoli di cui all'unito elenco imputando la
stessa ai seguenti capitoli di spesa:
2.a - € 1 .603,57 all'intervento 2.01.08.05 cap. 1 , impegno n. 1634 I 2012 del redigendo Bilancio
Comunale 2014 RR.PP,
2.b - € 218,87 all'intervento 1 .0'1.06.02 cap. 1 , del redigendo Bilancio Comunale 2014, ai sensi
dell'art. 163, co. 'l e 3 del D. Lgs. 26712000;

3) di procedere, a seguito dell'approvazione della presente determinazione, all'invio al fornitore,
come sopra individuato dell'ordinativo di fornitura per il tramite della piattaforma telematica del
Mercato Elettronico della P.A. all'indirizzo di rete www.acquistinretepa.it;

4) di dare atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. [29D0E86892];

5) di dare atto che la regolarità contributiva (DURC) e irestanti requisiti generali di cui all'art.38
del D. Lgs 163/2006 sono già stati verificati da CONSIP S.p.A. all'atto di iscrizione dell'Operatore
Economico al MEPA;

6) di dare atto che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice
saranno in ogni caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare;

7) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di
all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione

conJpetenza, nonche

IL RESPONSABILÈ,DELL'AREA ECO-FIN.l

Rag. Ròsq@ Pennlno
,t ..

.j

IL RESPONSABI
Dr. lng.

Allegati:
A)Scheda riepilogativa fornitura prodotti

COMUNE DI CALATABIANO - AREA TECNICA & AREA ECONOMICO FINANZIARIA



Allegato A - Scheda riepilogativa fornitura prodotti per l'informatica
clG [28D0E86892];

ATtico|o A1) CARTUCCIA TONER STAMPANTE SAMSUNG ML.331OND
Quantità: 1

Marca: Samsung
Codice Articolo Produttore: MLT-D205S/ELS
Denominazione Commerciale: TONER SAMSUNG DA 2000 PAGINE
Codice Articolo Fornitore: MLT-D205S/ELS
Prezzo totale €: 45,90 IVA esclusa

ATticoIo A2) CARTUCCIA TONER STAMPANTE SAMSUNG ML-1675
Quantità: 3
Marca: Samsung
Codice Articolo Produttore: MLT-D1042S/ELS
Denominazione Commerciale: TONER NERO ORIGINALE SAMSUNG
Codice Articolo Fornitore: 6899H
Prezzo totale € 133,50 (€ 44,50 cadauno) IVA esclusa

Articolo A3) PC DESKTOP UNITA'CENTRALE
Quantità: 2
Marca: ASUS
Articolo Produttore: 90PFl MAAV32M5SL0ECo
Denominazione Commerciale: Asus 8M6835/13-3240/4GB/500GB/vVlN7/8PRO
Articolo Fornitore: 8M6820-lTVA33A
Prezzo totale € 837,00 (€ 418,50 cadauno) IVA esclusa

Articolo A4) MONITOR PC
Quantità: 2
Marca: ASUS
Codice Articolo Produttore: 90LMGF001 T01 041 K-
Denominazione Commerciale: Asus MONITOR LED/OLED MODELLO: VN247H
Codice Articolo Fornitore: VN247H
Prczzo totale €282,90 (cadauno € 141 ,45) IVA esclusa

Articolo A5) GRUPPO Dl CONTINUITA'
Quantità: 2
Marca: NILOX
Articolo Produttore: 1 7NXGCEl03001
Denominazione Commerciale: UPS 1040 Va NXUP2006 EASY'1040
Articolo Fornitore: 1 7NXGCEl03001
Prezzo totale € 88,00 (€ 44,00 cadauno) IVA esclusa

Articolo A6) UNITA' Dl BACKUP DATI
Marca: TOSHIBA
Codice Articolo Produttore: HDTB120EK3CA
Denominazione Commerciale: Toshiba 2,5 Hard Disk Esterno 2TB Basics US83.0
Codice Articolo Fornitore: HDTBl 20EK3CA
Prezzo totale € 106,50 IVA esclusa

Totale articoli A1 e 42 € 218,87 IVA inclusa
Totale articoli A3, A4, A5 e AG € 'l .603.57 IVA inclusa

Totale spesa € 1.822,44 IVA inclusa

IL RESPONSAfiL.E DELL'AREA ECO.FIN

Rag. fugalba Pennino
l\

1J

COI\4UNE DI CALAIABIANO - AREA TECNICA & AREA ECONOMICO FINANZIARIA


